30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217 1/3

Diário Oficial Número: 27942
Data: 22/02/2021
Título: PORTARIA Nº 081/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217/#m:1224741

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217/#m:1224741

30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217 2/3

     PORTARIA Nº 081/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter
fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir da
assinatura do contrato:
CONTRATO Nº 296/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/11/2020 a 25/05/2021
FORNECEDOR:  BONE MEDICINA ESPECIALIZADA

GESTOR DE CONTRATO
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ruth de Lima Santos- Matrícula:
299717

Cristiane Tenani da Silva -
Matricula: 281578/1

CONTRATO Nº 307/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 03/12/2020 a 02/12/2021
FORNECEDOR:  MEDTRAUMA CENTRO ESPECIALIZADO EM
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

GESTOR DE CONTRATO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Viner Albuquerque Alves: 294916/1 Cristiane Tenani da Silva -

Matricula: 281578/1
CONTRATO Nº 300/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021
FORNECEDOR:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Keila Vanessa da Silva- Matrícula:

 279621/2
Keila de Almeida França -

Matricula: 294913/1
CONTRATO Nº 330/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/12/2020 a 08/12/2021
FORNECEDOR:  MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E
PARTICIPAÇÕES

GESTOR DE CONTRATO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Keila Vanessa da Silva- Matrícula:

 279621/2
Regina Piazza -  Matricula: 294949

CONTRATO Nº 037/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/11/2020 a 25/05/2021
FORNECEDOR:  ULTRAMED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI

GESTOR DE CONTRATO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Tieli Schwantz Ribas - Matricula:

296175/1
Laura Fabiane de Deus Proença -

Matricula: 297174
CONTRATO Nº 035/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 05/02/2021 a 04/08/2021
FORNECEDOR:  INSTITUTO MATOGROSSENSE DE TERAPIA
INTENSIVA LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Caliandra Crisitna Aquino Silva -

Matrícula: 203904
Eduardo Pires de Camargo -

Matricula: 295912
CONTRATO Nº 280/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/11/2020 a 09/11/2021
FORNECEDOR:  NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR

GESTOR DE CONTRATO
Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Sirlei Ferreira de Souza Severo -

Matrícula: 404421
Dante Martins Miraglia Lima -

Matricula: 139597
CONTRATO Nº 241/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/10/2020 a 12/04/2021
FORNECEDOR:  CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
GASTRONOMIA E INOXIDAVEIS

GESTOR DE CONTRATO
Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Paulo Sergio Serapiao - Matrícula:

280800
Diego Fernando Tessinari Fanaia -

Matricula: 119638
CONTRATO Nº 265/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/11/2020 a 09/11/2021
FORNECEDOR:  ABTR CLINICA MEDICA S/S

GESTOR DE CONTRATO
Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Miguel Carlos Alves dos Santos -

Matrícula: 282005/2
Debora Sofia Oliveira Costa -

Matricula: 298614/1
CONTRATO Nº 239/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/10/2020 a 12/04/2021
FORNECEDOR:  ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Paulo Sergio Serapiao - Matrícula:

280795
Diego Fernando Tessinari Fanaia -

Matricula: 119638
CONTRATO Nº 337/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 14/06/2021
FORNECEDOR:  ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Paulo Sergio Serapiao - Matrícula:

280795
Diego Fernando Tessinari Fanaia -

Matricula: 119638
CONTRATO Nº 255/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 27/10/2020 a 25/04/2021
FORNECEDOR:  SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

GESTOR DE CONTRATO

30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217 3/3

Caroline Campos Dobes C.Neves - Matrícula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Muriane Junges da Silva - Matrícula:
295385

Danielle AP. Ribeiro Costa Leite -
Matricula: 104164

CONTRATO Nº 247/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/10/2020 a 12/04/2021
FORNECEDOR:  VMI TECNOLOGIAS LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Marcelo Francisco Pereira de
Campos- Matrícula: 280672

Diego Fernando Tessinari Fanaia -
Matricula: 119638

CONTRATO Nº 194/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/10/2019 A
27/09/2024

FORNECEDOR: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
GESTOR DE CONTRATO

Luciano Barco
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Icaro Ferreira da Silva - Matricula:
10804

Diego Fernando Tessinari Fanaia -
Matricula: 119638

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2021.